Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 731/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à possibilidade de
tornar a Rua Francisco G. Sério,
bairro Jardim Dona Regina, em mão
única de direção.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores da localidade procuraram por
este vereador, buscando intermediação junto ao Poder Executivo, com o
objetivo de tornar a Rua Francisco G. Sério em mão única, visando dar maior
segurança aos pedestres.

CONSIDERANDO que, o fluxo de veículos e pedestres no local é
intenso, devido ter nessa localidade vários comércios instalados, para isso,
pensando no bem-estar tanto dos pedestres, como também dos motoristas,
requeiro na maneira regimental, através desta moção, que o pedido da
população seja deferido.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal, quanto à possibilidade de tornar a Rua Francisco G. Sério, bairro
Jardim Dona Regina, em mão única de direção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de outubro de 2.018.

JESUS VENDEDOR
-Vereador - Vice-Presidente-